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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın ilk işlem gününde Asya piyasalarında Japonya ve Hong Kong’da alıcılı, Çin’de ise zayıf gelen 
PMI verileri ardından yatay satıcılı seyirler takip ediyoruz. Geçtiğimiz hafta Cuma günü ABD’de spot 
endeksler güçlü kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %2,59, S&P500 %2,46 ve Nasdaq %2,87 değer 
kazandı. Bu sabah vadeli endeksleri hafif satıcılı seyrediyor. Avrupa vadelilerinde alıcılı bir görünüm 
takip ediyoruz.  
 
Geçtiğimiz hafta Cuma günü ABD’de açıklanan verilere göre eylül ayında kişisel gelirler piyasa 
beklentilerine paralel şekilde %0,4 artarken, kişisel harcamalar beklentilerin 0,2 puan üzerinde %0,6 
yükseldi. Aynı dönemde kişisel tüketim harcamaları fiyat endeksi (PCE) aylık bazda %0,3 yükselirken, 
yıllık bazda artış hızı %6,2 gelerek bir önceki ay ile aynı seviyede gerçekleşti. Çekirdek PCE aylık bazda 
%0,5 artarken, yıllık bazda artış hızı %4,9 seviyesinden %5,1 seviyesine yükseldi. Fed’in de ekonomik 
projeksiyonlarında enflasyon göstergesi olarak izlediği bu verilerin Fed’in bu hafta gerçekleştireceği 
FOMC toplantısında bir değişikliğe neden olmasını beklemiyoruz. Bu sabah fiyatlamalara baktığımızda 
ABD 10 yıllık tahvil faizinin %4,0320 ve 10 yıllık reel getirilerin ise %1,5143 seviyelerinde olduğu 
görülüyor. Dolar endeksi ise 110,75 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD’de Chicago imalat PMI verisi 
ile Dallas Fed imalat aktivite endeksi verisi takip edilecek. Avrupa’da ise Almanya’da AB uyumlu TÜFE 
ekim ayında piyasa beklentilerinin üzerinde aylık bazda %1,1 artarken, yıllık bazda artış hızı %10,9’dan 
%11,6 seviyesine yükseldi. Yaşanan bu yükselişte enerji fiyatları belirleyici olmaya devam ederken, 
gıda ve hizmetler kaleminin de yükselişe katkı sağladığı görüldü. ECB üyelerinden Villeroy, 
önümüzdeki dönemde faiz artırımlarının esnek olacağını aktarırken, Simkus teknik resesyon riskine 
rağmen aralık ayında yapılacak toplantıda önemli miktarda bir faiz artışının olması gerektiğini dile 
getirdi. Knot ise ECB’nin bir sonraki faiz artırım hamlesinin 50 ile75 baz puan arasında olabileceğini 
aktardı. Geçtiğimiz hafta Lagarde’ın ekonomik büyümeye yönelik getirdiği yorumlar, piyalasarda 
ECB’nin önümüzdeki aylarda gerçekleştireceği toplantılarda  yapacağı faiz artırımlarını daha küçük 
miktarlarda gerçekleştirebileceği beklentilerini güçlendirdi. Üyelerden gelen bu şahin 
değerlendirmelerin de bu beklentilerde bir değişiklik yaratmadığı görülüyor. Bugün Almanya’da 
perakende satışlar verisi takip edilecek. Euro Bölgesinde ise ekim ayı öncü enflasyon verileri ile 2022 
yılı 3.çeyrek dönemi GSYH verilerinin öncü sonuçları açıklanacak.  
 
Geçtiğimiz hafta Cuma günü yurt içinde önemli bir veri gündemi takip edilmedi. Yarım iş gününde 
BIST100 endeksi günü %1,41 değer kaybıyla 3.878 seviyesinden tamamladı. BIST100 endeksinde işlem 
hacmi 27,3 milyar TL oldu. Dolar/TL bu sabah 18,59 çevresinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS primi ise 
663,6 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde takip edilecek önemli bir veri bulunmuyor. 
 
Yükselen ABD tahvil faizleri ve reel getirileri kıymetli metallerin kazançlarını geri vermesine neden 
oldu. Bu sabah ons altın 1.644$, ons gümüş ise 19,18$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 95,0$ 
çevresinde seyrederken, Bitcoin ise 20.544$ seviyelerinde işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, aşağı yönde 0,9915 ve 0,9800 destekleri öne çıkıyor. Yukarı yönde 1,0040 – 1,0190 

dirençleri önem taşıyor. 
 

 Ons altın, yukarıda 1.660$ ve 1.680$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.637$ ve 1.615$ 
destekleri öne çıkıyor.   
 

 Gümüş, yukarı yönde 19,70$ ve 20,00$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 18,80$ ve 
17,90$ desteklerini takip ediyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 18,7373 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,2309 
seviyesine işaret ediyor. 

 

 BIST100, aşağı yönde 3.800 – 3.715 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 4.010 – 4.100 
dirençleri öne çıkıyor. 

 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,1740 ve 1,1880 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,1500 - 

1,1390 destekleri öne çıkıyor.
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TÜİK verilerine göre, eylül ayında Hizmet Üretici Fiyat Endeksi (H-ÜFE) aylık bazda %2,55 artış gösterirken, yıllık bazda %107,01 arttı. 

 2023 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı'na göre, tarımsal desteklemelerden en yüksek payı %35,2 ve 19 milyar lirayla alan bazlı destek ödemeleri aldı. 

Destek ödemelerinde en yüksek artış oranı, %223,9 ile kırsal kalkınma amaçlı tarımsal desteklerde oldu. 

 Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu’nun Elektrik Piyasası Sektör Raporu’na göre, Türkiye'nin lisanslı elektrik üretimi, ağustosta bir önceki yılın aynı ayına 

kıyasla %4,3 azalarak 30 milyon 102 bin 9 megavat saat oldu. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Nebati, Arab News'a verdiği söyleşide "Enflasyonu dünyadaki gibi algılamıyoruz. Bunu insan temelli bir yaklaşımla görüyoruz. 

İnsanların işini kaybetmesini istemiyoruz" değerlendirmesini yaptı. 

 Resmi Gazete'de Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) Başkan Vekilliğine Enver Usca’nın atandığı paylaşıldı.  

 

Avrupa  

 ECB üyesi Villeroy, gelecek toplantılardaki faiz artışlarının esnek olacağını ve tekrardan 75 baz puan artırma gibi bir zorunluluk olmadığını belirtti. Villeroy, 

faizlerin normalleşmesinin hızlı olması gerektiğini açıklarken, faizlerin niceliksel sıkılaşma konusunda dikkatli başlayarak, kademeli olarak hızlandırılması 

gerektiğini düşündüğünü dile getirdi. 

 ECB üyesi Simkus, teknik resesyon riskine rağmen aralık ayında gerçekleşecek yılın son toplantısında da faizlerde ‘önemli’ miktarda artış gerektiğini 

söyledi. Simkus, konuşmasında enflasyonun çok yüksek olduğunu ve ECB’nin projeksiyonlarının güncelleneceğini bildirirken, para politikasının hala 

genişleyici olduğunu düşündüğünü de ifadelerine ekledi. 

 ECB üyesi Knot, ECB’nin bir sonraki faiz artırım hamlesinin 50 ile 75 baz puan arasında olabileceğini dile getirirken, bir sonraki toplantıda da önemli 

düzeyde bir adım atacaklarını vurguladı. Knot, ECB’nin enflasyonla mücadelesi konusunda "Henüz devre arasına bile gelmedik" ifadelerini kullandı. 

 ECB’nin Profesyonel Katılımcılar Anketine göre, Euro Bölgesinde GSYH’nın 2023 yılında %0,1 büyümesi beklenirken, ekonomik büyümenin 2022 yılının 3. 

çeyreği ile 2023 yılının ilk çeyreği arasında %0,7’lik bir kümülatif düşüşle negatif olmasının beklendiği görüldü. Ankette, enflasyon beklentileri 2022 yılı 

için %8,3, 2023 yılı için %5,8 ve 2024 yılı için %2,4 olarak revize edildi. 

 ECB Başkanı Lagarde, enflasyonun düşürülmesinin bir görev ve sorumluluk olduğunu dile getirdi.   

 Euro Bölgesinde final verilere göre ekim ayında tüketici güveni -27,6 oldu.  

 Euro Bölgesinde ekim ayında ekonomik güven endeksi 93,6 seviyesinden 92,5 seviyesine geriledi.  

 Almanya’da öncü verilere göre 2022 yılının 3. çeyreğinde GSYH çeyreklik bazda %0,3 büyürken, yıllık bazda %1,1 yükseldi.  

 Almanya’da öncü verilere göre AB uyumlu TÜFE ekim ayında aylık bazda %1,1 artarken, yıllık bazda artış hızı ise %10,9’dan %11,6 seviyesine yükseldi.  

ABD 

 Eylül ayında kişisel gelirler piyasa beklentilerine paralel şekilde %0,4 artarken, kişisel harcamalar %0,6 yükseldi. Reel kişisel harcamalar ise %0,3 arttı. 

Kişisel tüketim harcamaları fiyat endeksi (PCE) aylık bazda %0,3, yıllık bazda artış hızı %6,2 oldu. Çekirdek PCE ise aylık bazda %0,5 artarken, yıllık bazda 

artış hızı ise %4,9’dan %5,1’e yükseldi. 

 Final verilere göre Michigan tüketici güven endeksinin ekim ayı sonucu 59,8 seviyesinden 59,9 seviyesine revize edildi. Michigan Üniversitesi 1 yıl vadeli 

enflasyon beklentisi %5,1’den %5,0’e revize edilirken, uzun vadeli enflasyon beklentisi ise %2,9 seviyesinde korundu.  

 Bekleyen konut satışları eylül ayında aylık bazda %10,2 gerilerken, yıllık bazda %30,4 düştü.  

 Goldman Sachs, Fed'in politika faizini mart ayında %4,75-5,0 aralığına çıkaracağını öngörürken, bankanın önceki tahminlerine kıyasla faiz aralığı 25 baz 

puan yukarı çekilmiş oldu.  

 Atlanta Fed’in GDPNow modelini kullanarak hazırladığı tahminlerine göre, ABD ekonomisi için 2022 yılının dördüncü çeyrek büyümesi %3,1 oldu.   

Asya 

 Japonya Başbakanı Kishida, enflasyonun etkisini hafifletmek için 29 trilyon yenlik (199 milyar dolar) ek bütçe talimatı verdi. Başbakan, paket ile TÜFE’yi 

1,2 puan civarında düşürmeyi beklediklerini ve Japonya’nın ABD ve Avrupa’da görülen yüksek enflasyonları yaşamasını engellemek için adımlar 

atacaklarını belirtti. 

 Çin Merkez Bankası Başkanı Yi Gang, Merkez Bankası'nın reel ekonomiye kredi desteğinde ileri adım atacağını, bununla birlikte para birimi yuanda istikrarı 

koruyacağını belirtti. 

 Çin’de ekim ayında imalat PMI 50,1 seviyesinden 49,2 seviyesine gerilerken, hizmetler PMI ise 50,6 seviyesinden 48,7’ye geriledi. Ekim ayında hem imalat 

hem de hizmetler PMI 50 eşik seviyesinin altında gelerek daralma bölgesine geçti. 

Dünyadan 

 Rusya, tahıl koridoru anlaşmasına katılımını askıya aldığını açıkladı. 

 Kanada Merkez Bankası Başkanı Macklem, politikacılar, ekonomistler ve hatta genel halk tarafından yoğun bir inceleme altında olmasına rağmen, 

kurumun bağımsızlığı için herhangi bir tehdit hissetmediğini bildirdi. 

 Brezilya'da devlet başkanlığı seçiminin ikinci turunu %50,83 oy alan solcu eski Devlet Başkanı Luiz Inacio Lula da Silva kazandı. 


